
Pregão/Concorrência Eletrônica

Prefeitura Municipal de Acará

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00042/2022 (SRP)

Às 17:06 horas do dia 01 de agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00042/2022, referente ao
Processo nº 202203053, o Pregoeiro, Sr(a) JOSE DOUGLAS SANTOS SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Calça
Descrição Complementar: Calça Material: Microfibra , Modelo: Social , Quantidade Bolsos: 6 Embutidos UN, Tipo
Bolso: 2 Frontais Pequenos/2 Laterais E 2 Traseiros , Tipo Cós: Entretelado E Forrado Com 8 Passadorees/Fechável ,
Tipo Braquilha: Forrada Com Reforço Extremidade Inferior/Fechável , Cor: Azul Marinho , Tamanho: Sob Medida , Tipo
Uso: Agente De Vigilância , Características Adicionais: Bainha Virada Para Dentro E Chuleada/Costuras
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 136,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 90,0000 e a quantidade
de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/08/2022
17:06:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 41.640.209/0001-05, Melhor lance: R$ 90,0000

Item: 2
Descrição: Calça
Descrição Complementar: Material: Brim, Modelo: Tradicional, Quantidade Bolsos: 6, Tipo Bolso: 2 Frontais, 2
Laterais E 2 Traseiros, Cor: Azul Marinho, Tamanho: Sob Medida, Aplicação: Uniforme,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 136,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 90,0000 e a quantidade
de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/08/2022
17:06:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 41.640.209/0001-05, Melhor lance: R$ 90,0000

Item: 3
Descrição: Campo cirúrgico
Descrição Complementar: Tipo: Fenestrado, Material*: 100% Algodão, Gramatura: Cerca De 200 G/M2, Dimensão:
Cerca De 100 X 120 CM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 52,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a quantidade
de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/08/2022
17:06:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 41.640.209/0001-05, Melhor lance: R$ 10,0000

Item: 4
Descrição: Campo cirúrgico
Descrição Complementar: Tipo: Fenestrado, Material*: 100% Algodão, Gramatura: Cerca De 200 G/M2, Dimensão:
Cerca De 50 X 50 CM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 40,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,5000 e a quantidade
de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/08/2022
17:06:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 41.640.209/0001-05, Melhor lance: R$ 7,5000

Item: 5
Descrição: Campo cirúrgico
Descrição Complementar: Tipo: Fenestrado, Material*: 100% Algodão, Gramatura: Cerca De 200 G/M2, Dimensão:
Cerca De 50 X 50 CM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 38,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,1800 e a quantidade
de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/08/2022
17:06:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 41.640.209/0001-05, Melhor lance: R$ 6,1800

Item: 6
Descrição: Campo cirúrgico
Descrição Complementar: Tipo: Fenestrado, Material*: 100% Algodão, Gramatura: Cerca De 200 G/M2, Dimensão:
Cerca De 80 X 80 CM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 79,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,5000 e a quantidade
de 100 Unidade .

Eventos do Item



Evento Data Observações

Adjudicado 01/08/2022
17:06:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 41.640.209/0001-05, Melhor lance: R$ 9,5000

Item: 7
Descrição: Campo cirúrgico
Descrição Complementar: Tipo: Fenestrado, Material*: 100% Algodão, Gramatura: Cerca De 200 G/M2, Dimensão:
Cerca De 50 X 50 CM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 73,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8,0000 e a quantidade
de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/08/2022
17:06:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 41.640.209/0001-05, Melhor lance: R$ 8,0000

Item: 8
Descrição: Campo cirúrgico
Descrição Complementar: Tipo: Conjunto Com No Mínimo 1 Campo P/ Mesa, Componentes: Campo Fenestrado,
Avental, Toalha E Protetores, Esterilidade: Estéril, Uso Único, Embalagem: Embalagem Individual,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 68,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8,5000 e a quantidade
de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/08/2022
17:06:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 41.640.209/0001-05, Melhor lance: R$ 8,5000

Item: 9
Descrição: Touca hospitalar
Descrição Complementar: Material*: Não Tecido 100% Polipropileno, Modelo: Com Elástico Em Toda Volta, Cor*:
Com Cor, Gramatura*: Cerca De 20 G/M2, Tamanho*: Único, Tipo Uso*: Descartável, Característica Adicional 01:
Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 164,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 70,0000 e a quantidade
de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/08/2022
17:06:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 41.640.209/0001-05, Melhor lance: R$ 70,0000

Item: 10
Descrição: Touca hospitalar
Descrição Complementar: Material*: Não Tecido 100% Polipropileno, Modelo: Com Elástico Em Toda Volta, Cor*:
Sem Cor, Gramatura*: Cerca De 30 G/M2, Tamanho*: Único, Tipo Uso*: Descartável, Característica Adicional 01:
Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex,



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 160,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 72,0000 e a quantidade
de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/08/2022
17:06:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 41.640.209/0001-05, Melhor lance: R$ 72,0000

Item: 11
Descrição: Compressa gaze
Descrição Complementar: Material: Tecido 100% Algodão, Tipo: 13 Fios/Cm2, Modelo: Cor Branca,Isenta De
Impurezas, Camadas: 8 Camadas, Largura: 7,50 CM, Comprimento: 7,50 CM, Dobras: 5 Dobras, Características
Adicionais: C/ Fio Radiopaco,Estéril,Descartável,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 23,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 25,0000 , com valor
negociado a R$ 23,1700 e a quantidade de 400 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/08/2022
17:06:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 41.640.209/0001-05, Melhor lance: R$ 25,0000, Valor Negociado:
R$ 23,1700

Item: 12
Descrição: Colcha cama
Descrição Complementar: Tipo: Colcha / Cobre Leito, Material: 100% Algodão, Medidas Mínimas (C X L): 2,40 M X
1,60 M, Cor: Branco,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 34,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 30,0000 e a quantidade
de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/08/2022
17:06:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 41.640.209/0001-05, Melhor lance: R$ 30,0000

Fim do documento


